Koncernen foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi
med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investeringsejendomme består af erhvervsejendomme, som omfatter butikscentre, kontor-, lager- og hotel-
bygninger beliggende i Aalborg og Skanderborg kommune.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i sammenlig-
nelige markedspriser samt ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karak-
ter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et normaliseret driftsresultat og anven-
des med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat af ledelsen.

Koncernen værdiansætter investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte forrentningsfaktor udgør 5,5
til 7,5%  for erhvervsejendomme, herunder butikscentre, lager, kontor og hotel.

For at illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på koncernens investerings-
ejendomme i 2023 er i nedenstående matrix vist værdi af ejendomme, egenkapital og resultat før skat ved
ændringer på +/- 0,25%.

t.DKK -0,25% Anvendt +0,25%

Værdi af ejendomme 638.030 612.789 589.476
Egenkapital 2.309.002 2.289.314 2.271.130
Resultat før skat 340.597 315.356 292.043

t.DKK

Investe-
ringsejen-

domme, bu-
tikscentre

Investe-
ringsejen-

domme,
kontor

Investe-
ringsejen-

domme, ho-
tel

Investe-
ringsejen-

domme, la-
ger og øv-

rigt

Dagsværdi, ultimo 162.500 347.089 55.000 48.200
Værdireguleringer i resultatopgørelsen 0 44.064 5.000 2.400
Ændringer, der er indregnet i reserve for sik-
ringstransaktioner 0 0 0 0

Koncernen værdiansætter investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte forrentningsfaktor udgør i in-
tervallet 5,5 % - 7,5 % pr. 31. december 2023 mod 5,5 % - 7,5 % pr. 31. december 2022.

Omsætning anvendt i det normaliserede driftsbudget stammer fra koncernens lejekontrakter. Der forekom-
mer overvejede fuld belægning af koncernens lejemål i regnskabsåret 2024, hvorfor anvendelsen af tomgang
i det normaliserede driftsbudget er begrænset.

Lejemålene kan bringes til ophør i perioden primo 2024 – primo 2030. For lejemål der kan bringes til ophør
inden for en kort tidshorisont, er det ledelsens forventning at der vil kunne ske genudlejning til ny lejer/lejere